
Suchy Dąb, 13 listopada 2024 r. 

 

 

      Do wszystkich zainteresowanych  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Nr. referencyjny ZP.271.04.2024 

 

 Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do treści SWZ, w postępowaniu 

p.n. „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Suchy Dąb w 2025 r”, 

Nr referencyjny ZP.271.04.2024 prowadzonym w trybie zgodny z art. 275 ust.2 Ustawy PZP. 

 

 

Pytanie 1  

Zgodnie z Rozdziałem XII pkt 2 OPZ:  

Wykonawca zobowiązany jest sporządzić harmonogram, który podlega weryfikacji i akceptacji 

Zamawiającego. Wykonawca przekaże Zamawiającemu harmonogram, obejmujący okres od 

dnia rozpoczęcia realizacji usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych do końca 2024 r., 

w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy,  

- a Zamawiający podda go weryfikacji i akceptacji w terminie 5 dni od dnia jego otrzymania. 

Niezaakceptowanie harmonogramu aktualizuje po stronie wykonawcy obowiązek 

skorygowania harmonogramu lub opracowania nowego harmonogramu i przekazania go 

Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez wykonawcę informacji o negatywnej 

ocenie dotychczas przekazanego harmonogramu.  

Prosimy o sprostowanie oczywistej omyłki „… do końca 2025 r….”.  

Odpowiedz: 

Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską, a powyższy zapis otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zobowiązany jest sporządzić harmonogram, który podlega weryfikacji i akceptacji 

Zamawiającego. Wykonawca przekaże Zamawiającemu harmonogram, obejmujący okres od 

dnia rozpoczęcia realizacji usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych do końca 2025 r., 

w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy,  

- a Zamawiający podda go weryfikacji i akceptacji w terminie 5 dni od dnia jego otrzymania. 

Niezaakceptowanie harmonogramu aktualizuje po stronie wykonawcy obowiązek 

skorygowania harmonogramu lub opracowania nowego harmonogramu i przekazania go 

Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez wykonawcę informacji o negatywnej 

ocenie dotychczas przekazanego harmonogramu. 

 



Pytanie 2  

Zgodnie z Rozdziałem XII pkt 5 OPZ:  

1. W zakresie zamówienia ustanawia się następującą częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych,:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - odbiór z częstotliwością 1 raz na dwa 

tygodnie,  

2) selektywnie zebrane odpady komunalne – częstotliwość odbioru :  

Tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu,  

Papier i tektura – 1 raz w miesiącu,  

Bioodpady - 1 raz na dwa tygodnie,  

Szkło – 1 raz w miesiącu,  

Opakowania z papieru i tektury – 1 raz w miesiącu,  

Popiół z palenisk domowych – 1 raz na 2 miesiące,  

Gruz budowlany i remontowy – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu ( częstotliwość uzależniona od 

zgłoszeń odbioru mieszkańców),  

Meble i inne odpady wielkogabarytowe – 1 raz w roku,  

Opony – 1 raz w roku,  

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór opadów opakowaniowych z papieru i tektury odbywa się 

wraz z odbiorem papieru i tektury – 1 raz w miesiącu.  

Prosimy o potwierdzenie odbioru „u źródła” zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

zgodnie z Tabelą nr 3 i wskazanie częstotliwości odbioru.  

Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza, iż odbiór opadów opakowaniowych z papieru i tektury odbywa się 

wraz z odbiorem papieru i tektury – 1 raz w miesiącu. Odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego – 1 raz w roku. 

 

Pytanie 3  

Zgodnie z Rozdziałem XIV pkt 25 OPZ:  

Wykonawca zobowiązany jest do zebrania końcowego, wszystkich podstawionych pojemników 

w terminie do dwóch tygodni od dnia ustania obowiązku świadczenia usługi odbioru i transportu 

odpadów, na podstawie harmonogramu końcowego zbierania pojemników, który zostanie 

sporządzony przez Wykonawcę i zaakceptowany przez Zamawiającego. Wykonawca 

zobowiązany jest sporządzić i przekazać Zamawiającemu harmonogram końcowego zbierania 

pojemników, najpóźniej do 31 października 2023 r. Harmonogram podlega weryfikacji i 

akceptacji Zamawiającego. Zaakceptowany harmonogram ustanawia wiążące Wykonawcę 

terminy zebrania pojemników.  

Prosimy o sprostowanie oczywistej omyłki „… najpóźniej do 31 października 2025….”. 

 



Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza omyłkowy zapis w rozdziale XIV pkt 25 OPZ, jednocześnie zmieniając 

na prawidłowy tj. najpóźniej do 31 października 2025 r. 

Pytanie 4  

Zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 2 OPZ:  

Do raportów, o których mowa powyżej w ust. 1 Wykonawca załączy kopie dokumentów 

potwierdzających ilości i rodzaje przyjętych odpadów oraz elektroniczny zapis z systemu 

monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, w jaki wyposażone są 3  

zmiany stawki podatku od towarów i usług lub innych podatków/opłat mających wpływ na 

koszt realizacji zamówienia,  

zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę, t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 2207 ze zm.,  

zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,  

zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, t.j.: Dz.U. 

z 2020 r., poz. 1342 ze zm.,  

pojazdy, dotyczący świadczenia usługi w danym miesiącu (dane o przejazdach, położeniu i 

miejscach postoju oraz wyładunku odpadów).  

Prosimy o potwierdzenie, że kopie dokumentów potwierdzających ilości i rodzaje przyjętych 

odpadów stanowić będą karty KPOK pobrane z systemu BDO.  

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego: elektroniczny zapis z systemu monitoringu 

bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, w jaki wyposażone są pojazdy, 

dotyczący świadczenia usługi w danym miesiącu (dane o przejazdach, położeniu i miejscach 

postoju oraz wyładunku odpadów)”. Wykonawca zgodnie z Rozdziałem XVIII pkt 2 zobowiązany 

jest do wyposażenia Gminy Suchy Dąb, na czas trwania umowy, w oprogramowanie 

zainstalowane na komputerze Zamawiającego, stanowiące własność Gminy, umożliwiające 

kontrolę pracy wszystkich pojazdów wykorzystywanych do usługi odbioru odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Suchy Dąb – co spełnia powyższy zapis.  

Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza że kopie dokumentów potwierdzających ilości i rodzaje przyjętych 

odpadów stanowić będą Karty Przekazania Odpadów Komunalnych pobrane z systemu BDO. 

Zamawiający odstępuje od przekazywania danych elektronicznych z systemu monitoringu 

bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, w jaki wyposażone są pojazdy, 

dotyczący świadczenia usługi w danym miesiącu (dane o przejazdach, położeniu i miejscach 

postoju oraz wyładunku odpadów 

Pytanie 5  

Zgodnie z § 12 ust. 1 wzoru umowy:  

Zmiana wynagrodzenia ryczałtowego , nastąpi w przypadku:  

- względem momentu, w którym upłynął termin składania ofert w Postępowaniu.  



Prosimy o wykreślenie słowa: ryczałtowego, z uwagi na to, że rozliczenie usługi w okresach 

miesięcznych następuje na postawie iloczynu masy odpadów odebranych i 

przetransportowanych do instalacji komunalnej i ceny za 1 Mg poszczególnych frakcji odpadów.  

Odpowiedz: 

Zamawiający wykreśla słowo „ryczałtowego” 

 

Pytanie 6  

W Rozdziale VII SWZ, Zamawiający nie wskazał żadnych warunków udziału w postępowaniu 

dotyczących uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności. Jednak w 

Rozdziale IX wymaga  

4) dokumenty potwierdzające posiadanie przez Wykonawcę: 4  

a) aktualnego wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 

wszystkich wskazanych w Rozdziale XII ust. 1 OPZ rodzajów (frakcji) odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Suchy Dąb, zgodnie z 

wymogami określonymi w u.c.p.g.,  

b) aktualnego wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w 

opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 i następne 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j.: Dz. U. z 2021 roku poz. 779 ze zm.) i 

który to rejestr stanowi element Bazy Danych o Odpadach, w zakresie:  

• transportu odpadów obejmujących co najmniej rodzaje i kody odpadów wskazane 

powyżej w lit a),  

• dotyczącym zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zgodnie z 

ustawą z dnia 11 września 2015 o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j.: 

Dz. U. z 2020 roku poz. 1893),  

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ten sposób Zamawiający określił warunki dotyczące uprawnień i 

wymagane dokumenty należy potraktować jako wiążące i określające zakres uprawnień?  

Odpowiedz: 

Zamawiający, po zbadaniu i ocenie ofert wezwie Wykonawcę który został najwyżej oceniony 

do złożenia powyższych dokumentów. 

 

Pytanie 7  

W Rozdziale VIII SWZ wskazano podstawy wykluczenia oparte na przesłankach tzw. 

fakultatywnych określone w art. 109 ustawy PZP. Jednak w Rozdziale IX zamawiający wymaga 

tylko potwierdzenia aktualności podstaw wykluczenia określonych w art. 108 ustawy PZP. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy oświadczenie takie powinno obejmować także podstawy 

wykluczenia wskazane w Rozdziale VIII.  

Odpowiedz: 

Zamawiający na etapie postępowania wymaga jedynie oświadczenia o braku podstaw do 

wykluczenia. 

 



Pytanie 8  

W Rozdziale XII w części dotyczącej umowy oraz innych dokumentów wskazano, że należy je 

podpisać podpisem kwalifikowanym. Ponieważ postępowanie prowadzone jest w trybie 

podstawowym wykonawca zakłada, że jego wartość nie przekracza progów unijnych zatem 

obowiązują przepisy dopuszczające podpisanie oferty profilem zaufanym lub podpisem 

osobistym.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie taki podpis uznawał zgodnie z przepisami.  

Odpowiedz: 

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, który jest przeprowadzany w trybie krajowym 

informuje, iż wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub 

w konkursie, oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1, składa się, pod rygorem 

nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym. 

 

Pytanie 9  

W związku z postanowieniami SWZ, które można interpretować w różny sposób, w celu uniknięcia 

wszelkich wątpliwości, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że przedmiot zamówienia 

obejmuje odbieranie odpadów z nieruchomości zamieszkanych objętych gminnym system 

gospodarowania odpadami oraz nieruchomości wskazanych wprost z SWZ (Rozdział XIII pkt 5) 

w zakresie baterii akumulatorów i przeterminowanych leków.  

Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza, iż odbiór odpadów komunalnych obejmuje nieruchomości 

zamieszkałe objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami oraz miejsc wskazanych 

wprost z SWZ w zakresie baterii akumulatorów i przeterminowanych leków. 

 

Pytanie 10  

W § 9 ust. 1 wzoru umowy:  

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:  

4) w wysokości 1000 zł za każdy dzień, w którym w dniach realizacji zamówienia w godzinach od 

06:00 do 22:00 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, system monitorowania pracy sprzętu 

odbierającego odpady nie działał lub w którym nie możliwe było bieżące kontrolowanie przez 

Zamawiającego pracy co najmniej jednego pojazdu wykorzystywanego do wykonywania usług 

związanych z odbieraniem i transportem odpadów, trwające co najmniej 0,5 godziny (łącznie 

w całym dniu);  

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe nie obejmuje przerw w łączności spowodowanych 

problemami po stronie operatorów, tzw. martwych pól w których może się znaleźć pojazd i 

podobnych okoliczności, którym wykonawca i dostawca systemu nie może zapobiec i uniknąć.  

Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza że w sytuacji przerw w łączności spowodowanych problemami po 

stronie operatorów, tzw. martwych pól w których może się znaleźć pojazd i podobnych 

okoliczności, którym wykonawca i dostawca systemu nie może zapobiec i uniknąć odstąpi od 

nałożenia kary umownej. Udowodnienie zaistniałej sytuacji leży po stronie Wykonawcy. 



Pytanie 11 

W § 9 ust. 1 wzoru umowy:  

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:  

7) w wysokości 2000 zł za każdy przypadek zmieszania selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych ze zmieszanymi (niesegregowanymi) odpadami komunalnymi lub za każdy 

przypadek zmieszania selektywnie zebranych odpadów różnych rodzajów ze sobą,  

W związku z tym, że powyższa okoliczność obejmuje okoliczności co do których przewidziana jest 

kara administracyjna, prosimy wykreślenie ww. kary.  

Odpowiedz: 

Zamawiający podtrzymuje powyższy zapis. 

 

Pytanie 12 

W § 9 ust. 1 wzoru umowy:  

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

12) w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w przekazaniu Zamawiającemu raportu 

stwierdzającego istnienie nieruchomości, która nie jest ujęta wykazie przekazanym przez 

Zamawiające a na której powstają odpady komunalne,  

13) w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w przekazaniu Zamawiającemu raportu 

stwierdzającego istnienie nieruchomości, która jest ujęta w wykazanie przekazanym przez 

Zamawiającego a na której nie powstają odpady komunalne,  

Prosimy o potwierdzenie że chodzi o tą samą karę a dwukrotne jej wskazanie jest omyłką.  

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, iż są to dwie różne kary dot. nieruchomości zamieszkałych w pkt. 12 

nieruchomości nie wskazane przez Zamawiającego a produkujące odpady komunalne , a w 

pkt. 13 nieruchomość ujęta w wykazanie przekazanym przez Zamawiającego a na której nie 

powstają odpady komunalne, 

 

Pytanie 13 

W § 9 ust. 1 wzoru umowy:  

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

14) w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w przekazaniu Zamawiającemu raportu 

stwierdzającego deponowanie w ramach nieruchomości niezamieszkałej większej ilości 

odpadów niż zadeklarowana,  

W związku z tym, że przedmiot zamówienia nie obejmuje nieruchomości niezamieszkanych gdzie 

takie limity obowiązują prosimy o wykreślenie kary.  

Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza omyłkę i wykreśla powyższy zapis. 

 



Pytanie 14 

W § 9 ust. 1 wzoru umowy:  

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: 

29) w wysokości 100 złotych za każdy dzień zwłoki w zapłacie wynagrodzenia należnego 

podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, zgodnie z § 13 ust. 11,  

30) w wysokości 10000 zł w przypadku braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy 

z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, zgodnie z § 13 ust. 11.  

W związku z tym, że nie ma takich postanowień prosimy o wykreślenie kary jako omyłkowej, w 

ocenie Wykonawcy dotyczyć ona może postanowień umów na roboty budowlane i znalazła 

się omyłkowo.  

Odpowiedz: 

Zamawiający podtrzymuje powyższe zapisy. 

 

Pytanie 15 

Zgodnie z § 10 ust. 5 pkt 4) wzoru umowy:  

Istotne naruszenia umowy, o których mowa w ust. 4 obejmują w szczególności następujące 

przypadki:  

4) niewykonywanie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach,  

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o poważne naruszenia ustawy w obszarze związanych z 

przedmiotem zamówienia i dotyczącym obowiązków z niego wynikających.  

Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza , że chodzi o poważne naruszenia ustawy w obszarze związanych z 

przedmiotem zamówienia i dotyczącym obowiązków z niego wynikających. 

Pytanie 16  

Zgodnie z § 10 ust. 9 wzoru umowy:  

Jeśli Wykonawca nie wykonuje przedmiotu umowy w jakimkolwiek zakresie lub wykonuje umowę 

w sposób niezgodny z którymkolwiek z postanowień umowy, Zamawiający ma prawo wezwać 

Wykonawcę do wykonania lub należytego wykonania umowy i wyznaczyć mu w tym celu 

dodatkowy termin nie krótszy niż 7 dni. W przypadku bezskutecznego upływu wyznaczonego 

przez Zamawiającego terminu, o którym mowa w poprzednim zdaniu Zamawiający może 

powierzyć wykonanie całości lub części umowy innemu podmiotowi, na koszt i ryzyko 

Wykonawcy, bez upoważnienia sądu. W takim wypadku Zamawiający jest uprawniony do 

potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy z kwoty odpowiadającej wynagrodzeniu podmiotu 

trzeciego lub pokrycia tych kosztów z zabezpieczenia ustanowionego przez Wykonawcę.  

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o poważne naruszenia postanowień umownych a wykonanie 

zastępcze dotyczyć będzie czynności niewykonywanych przez wykonawcę.  

Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza, że chodzi o poważne naruszenia postanowień umownych a 

wykonanie zastępcze dotyczyć będzie czynności niewykonywanych przez wykonawcę. 



 

Pytanie 14  

Zgodnie z § 12 ust. 3 wzoru umowy:  

Ponadto waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi, jeżeli nastąpi zwiększenie lub 

obniżenie o więcej niż 10%. W takiej sytuacji wynagrodzenie ulegnie odpowiednio zwiększeniu 

lub obniżeniu.  

Prosimy o zmianę wskaźnika na 5%  

Odpowiedz: 

Zamawiający podtrzymuje powyższy zapis. 

 

Pytanie 15 

Zgodnie z § 14 wzoru umowy:  

Ponieważ wykonawca często korzysta z systemu jako licencjobiorca i sam nie może udzielać 

licencji, prosimy o potwierdzenie, że jeśli wykonawca udostępni stanowiska pozwalające na 

dostęp do wszystkich danych w zakresie wpisanym w SWZ w sposób nienaruszający praw 

podmiotów trzecich ale nie na podstawie licencji – wymóg zostanie uznany za spełniony. 

Odpowiedz: 

Zamawiający potwierdza, że jeśli wykonawca udostępni stanowiska/dostępy pozwalające na 

odczyt wszystkich danych w zakresie wpisanym w SWZ w sposób nienaruszający praw 

podmiotów trzecich ale nie na podstawie licencji – wymóg zostanie uznany za spełniony. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Marcin Raczkiewicz 


		2024-11-13T10:50:27+0100




